
TOČKA 5. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Prijedlog programa javnih potreba u kulturi 

Grada Rijeke za 2021. godinu 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 3. 12. 2020. 
 
 
 
 

 
 Gradsko vijeće Grada Rijeke 
 n/r predsjednika Andreja Poropata  

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst i 2/20) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2021. godinu. 
 
 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst i 2/20) za izvjestitelje na sjednici 

Gradskog vijeća Grada Rijeke određuju se mr.sc. Vojko Obersnel i Ivan Šarar, pročelnik 

Odjela gradske uprave za kulturu. 

 

GRADONAČELNIK 
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Obrazloženje 
Prijedloga programa javnih potreba u kulturi  

Grada Rijeke za 2021. godinu 
 
Program javnih potreba u kulturi Grada Rijeke donosi se temeljem odredbe članka 9a. 
Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09) te 
predstavlja akt kojim se utvrđuju aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značaja za Grad 
Rijeku. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba na području raznih kulturnih djelatnosti 
osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za pojedinu godinu, a raspodjelu istih obavlja se po 
korisnicima sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi Grada, 
koji je sastavni dio Programa javnih potreba. 
 
Odjel gradske uprave za kulturu nadležan je za praćenje rada korisnika proračunskih 
sredstava utvrđenih Planom raspodjele sredstava za Programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke. Nositelji programa, kojima su temeljem Programa javnih potreba u kulturi 
raspoređena namjenska sredstva, pravo na dodjelu sredstava ostvaruju temeljem ugovora 
koji zaključuju s Odjelom gradske uprave za kulturu Grada Rijeke.  
 
Doznačenim financijskim sredstvima nositelji programa mogu raspolagati isključivo 
namjenski po načelima dobrog gospodarenja, a prenamjenu financijskih sredstava nositelji 
programa mogu izvršiti samo uz prethodnu suglasnost nositelja sredstava.  
Zahtjev za prenamjenu dostavlja se uz obrazloženje u pisanom obliku Odjelu gradske uprave 
za kulturu. 
 
Kontrolu i nadzor nad provedbom prihvaćenih programa iz Javnih potreba u kulturi Grada 
Rijeke obavlja Odjel gradske uprave za kulturu neposredno ili posredno. Stoga su nositelji 
programa dužni dostaviti godišnje izvješće o ostvarenju programa u pisanom obliku. Po 
potrebi Odjel može zatražiti od nositelja programa i češće izvješćivanje. Pravne i fizičke 
osobe koje su korisnici namjenskih proračunskih sredstava (nositelji programa) obvezni su 
prilikom provedbe  svojih kulturnih programa postupiti sukladno Programu javnih potreba u 
kulturi Grada Rijeke za pojedinu godinu, odredbama ugovora koji se sklapa na temelju tog 
Programa kao i Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Rijeke.  
U slučaju da nositelj programa ne postupi u skladu s navedenim Programom, Odlukom i 
Ugovorom, Odjel ima pravo obustaviti dodjelu financijskih sredstava utvrđenih Planom 
raspodjele sredstava. Pisanu obavijest o obustavi sredstava Odjel gradske uprave za kulturu 
dužan je dostaviti Gradonačelniku Grada Rijeke i odnosnom nositelju programa. 
 
Temeljem Pravilnika o postupku donošenja Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 
(„Službene novine Grada Rijeke“ broj 13/19) Grad Rijeka je putem nadležnog Odjela gradske 
uprave za kulturu dana 30. rujna 2020. godine objavio Poziv za predlaganje Programa javnih 
potreba u kulturi Grada Rijeke u 2021. godini (u daljnjem tekstu: Poziv) koji je bio otvoren do  
03. studenoga 2020. godine, najkasnije do 16,00 sati. 
 
Kulturna vijeća Grada Rijeke i Stručna povjerenstva su, uvažavajući uvjete i kriterije za 
vrednovanje prijedloga programa koji su propisani Pravilnikom o postupku donošenja 
Programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke, razmotrili ukupno 333 pristiglih prijedloga 
programa i predložili za sufinanciranje najkvalitetnije programe. 
 
Važno je napomenuti da su ove godine u točki 1.10. Programi kulturne suradnje, a koja 
obuhvaća programe njegovanja tradicijske kulture i predstavljanja kulture nacionalnih 
manjina, kulturne akcije i manifestacije amaterskih udruga na području gradskih 
mjesnih odbora, programe društava prijateljstva i sl., uvršteni programi ukupno šest 
nacionalnih manjina. Stručno povjerenstvo koje je ove godine  procjenjivalo pristigle prijave u 



4 
 

ovoj kategoriji  programa ugodno je iznenađeno brojem i kvalitetom pristiglih programa  od 
kojih svi predlagatelji koji zadovoljavaju kriterije nisu, nažalost, mogli biti  podržani 
 sredstvima planiranima za djelatnost Programi kulturne suradnje.  Zbog navedenog razloga, 
a na prijedlog i zamolbu Stručnog povjerenstva, programe ukupno šest nacionalnih manjina 
uvrstili smo pod točku 1.10. Programi kulturne suradnje iz koje se sufinanciraju programi u 
kulturi koji  pristignu tijekom godine, a zbog  objektivnih okolnosti nisu mogli biti prijavljeni na 
raspisani Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Rijeke, te su od 
interesa za Grad Rijeku.  
Od ukupno 100.000,00 kn planiranih za Programe kulturne suradnje, iznos od  28.000,00 kn 
planiran je za programe šest nacionalnih manjina prema ocjeni Stručnog povjerenstva, a 
preostala sredstva od 72.000,00 planirana su u podtočci 1.10.7. Ostali programi kulturne 
suradnje. 
 
U 2021. godini ponovno smo planirali nagrade koje se tradicionalno održavaju svake dvije 
godine, i to pod točkom 1.11. Manifestacije,  za Književnu nagradu Drago Gervais 40.000,00 
kn, a za Likovnu nagradu Ivo Kalina 30.000,00 kn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 Na temelju članka 9a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi ("Narodne 
novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09) i članka 46. Statuta Grada Rijeke ("Službene novine 
Primorsko-goranske županije" broj 24/09, 11/10 i 5/13 i "Službene novine Grada Rijeke" broj 
7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst i 2/20), Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici 
_______________________ 2020. godine, donijelo je 
 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Grada Rijeke 

za 2021. godinu 
 

 
Članak 1. 

 
Programom javnih potreba u kulturi Grada Rijeke za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: 

Program) utvrđuju se aktivnosti, poslovi i djelatnosti u kulturi od značenja za Grad Rijeku, 
kao i za njegovu promociju na svim razinama međužupanijske i međunarodne suradnje. 

Ovim Programom stvaraju se uvjeti za zadovoljavanje potreba u sljedećim područjima 
kulturnih djelatnosti:  

- programi zaštite i očuvanja kulturnih dobara, 
- programi u muzejskoj djelatnosti i vizualnim umjetnostima, 
- programi u glazbenoj djelatnosti, 
- programi u dramskoj umjetnosti, plesu i pokretu, 
- programi u audiovizualnoj djelatnosti, 
- programi u književnoj djelatnosti, 
- programi inovativnih umjetničkih i kulturnih praksi, 
- programi kulture u zajednici (programi njegovanja tradicijske kulture te kulture 

nacionalnih manjina, kulturne akcije i manifestacije na području gradskih mjesnih 
odbora, programi društava prijateljstva i dr.), 

- programi za mlade i  
- manifestacije. 

 
Članak 2. 

 
U 2021. godini Grad Rijeka sufinancirat će javne potrebe u kulturi – programske 

djelatnosti udruga i ostalih korisnika, kako slijedi:   
                   1.1. Zaštita i očuvanje kulturnih dobara 
                   1.2. Muzejska djelatnost i vizualne umjetnosti 

1.3. Književna djelatnost 
1.4. Dramska umjetnost, ples i pokret 
1.5. Glazbena djelatnost 
1.6. Audiovizualna djelatnost 
1.7. Inovativne umjetničke i kulturne prakse 
1.8. Programi kulture u zajednici 
1.9. Programi za mlade 
1.10. Programi kulturne suradnje 
1.11. Manifestacije. 

Članak 3. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba iz članka 2. ovoga Programa 
osiguravaju se u Proračunu Grada Rijeke za 2021. godinu. 

Raspodjelu financijskih sredstava iz stavka 1. ovoga članka obavlja Odjel gradske 
uprave za kulturu, sukladno Planu raspodjele sredstava za programe javnih potreba u kulturi 
Grada Rijeke za 2021. godinu (u daljnjem tekstu: Plan) po korisnicima i Odluci o izvršavanju 
Proračuna Grada Rijeke za 2021. godinu. 



6 
 

Plan iz stavka 2. ovoga članka nalazi se u privitku i čini sastavni dio ovoga Programa.  
Financijska sredstva za ostvarivanje Programa utvrđenih u točki 1.1. podtočkama 1.-

10. Plana iz stavka 2. ovoga članka, osiguravaju se iz prihoda spomeničke rente sukladno 
Zakonu o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara i Planu raspodjele sredstava spomeničke rente 
za 2021. godinu.  

Odjel gradske uprave za kulturu sklapa ugovor s korisnicima temeljem dostavljenog 
izvješća o realizaciji Programa u prethodnoj kalendarskoj godini. 

 
Članak 4. 

 
Odjel gradske uprave za kulturu može odobriti prenamjenu sredstava utvrđenih 

Planom iz članka 3. stavka 2. ovoga Programa za pojedinog korisnika samo iznimno, na 
temelju pisanog zahtjeva korisnika. 

O izvršavanju Programa i utrošku odobrenih sredstava za programe, korisnik podnosi 
izvješće Odjelu gradske uprave za kulturu najmanje jednom godišnje, a na zahtjev Odjela 
gradske uprave za kulturu i češće. 

 
Članak 5. 

 
Odjel gradske uprave za kulturu prati namjensko korištenje sredstava iz članka 3. 

ovoga Programa i podnosi izvješće o ostvarivanju Programa Gradonačelniku Grada Rijeke. 
 

Članak 6. 

 Ovaj Program objavit će se u  "Službenim novinama Grada Rijeke", a stupa na 
snagu 1. siječnja 2021. godine. 

 
 

 
 

 
 
 
 



1.

1.1.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

1.
Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka Restauracija muzejske građe PPMHP

40.000,00

2. Verica Jakovac Restauracija povijesne stolarije Zgrade Venutti, 1895. 57.000,00
3. Državni arhiv u Rijeci Projektna dokumentacija - 1. dio 44.000,00

4. Udruga Katedra čakavskog sabora Grobnišćine Tri desetljeća grobničke katedre, Grobnički zbornik 10.000,00
5. Udruga Istraživački i edukacijski centar Typeflow Digitalna slovolivnica 9.000,00

Benja 2.0, tjedan glagoljice 2021. 12.000,00

6. Udruga Slobodna Država Rijeka
Ciotta i godine razvoja - od primorskog gradića do imperijalne luke (1868. - 1914.), 

znanstveni skup
12.300,00

7. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet Dijalozi s baštinom 2021., znanstveni skup 13.300,00

8. Marko Medved Fluminensia sacra - nepoznata riječka sakralna baština, znanstvena monografija 9.800,00
9. Udruga Slobodna Država Rijeka Zbornik radova znanstvenog skupa 100 godina od osnutka Riječke Države 12.600,00
10. Sveučilište u Rijeci, Filozofski fakultet Dijalozi s baštinom, zbornik radova 14.000,00

234.000,00

1.2.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

Edukativni program Pomorskog i povijesnog muzeja Hrvatskog primorja Rijeka 2021. 15.000

Projekt proširenja stalnog postava u Guvernerovoj palači i kući Nugent 30.000
Obilježavanje 350. obljetnice smaknuća Frankopana, izložba 7.000
Vodič po stalnom postavu PPMHP-a 4.000
Program muzejske edukacije u Prirodoslovnom muzeju Rijeka - OTKRIJ! ISTRAŽI! 15.000

"Blago kvarnerskog podmorja - mekušci u kvarnerskom podmorju", izložba 15.000
3. Državni arhiv u Rijeci "Riječka zavičajnost", izložba 6.000

Edukativne likovne radionice 7.000
Izložba novoprimljenih članova HDLUR-a 5.000
"Biti žena", izložba iz ciklusa "Dijalog na kvadrat" 9.000
"Tri Žorža", izložba iz ciklusa "Dijalog na kvadrat" 6.000
Cjelogodišnji izložbeni program Galerije Juraj Klović, 12 samostalnih izložbi članova 43.000

75. Godišnja izložba članova HDLUR-a 9.000
5. Udruga Drugo more Galerija DM, godišnji izložbeni program 45.000
6. Društvo povjesničara umjetnosti Rijeka Monografija Tome Gerića 15.000
7. Udruga Art&Fun Art&Fun likovna radionica, edukativni program 15.000

"Rimejk", likovno kreativne radionice 10.000
"Malci eko - likovnjaci", radionice za djecu 10.000
Izložbena aktivnost Galerije Principij 2021. 24.000
PHOTORI 2021. Riječki festival fotografije 10.000

10. Udruga Calculus "Mickey Mouse iza željezne zavjese", izložba 20.000
Redovna djelatnost udruge Typeflow 2021. 10.000
Organizacija Interpretacijskog centra tiskarstva 15.000

12. Udruga riječkih rokera šezdesetih LP ROCK "Moji LP Rock svjetlopisi (2015.-2020.)", izložba, autor Ante Škrobonja 10.000
Samostalna izložba fotografija Ivice Nikolca u Crnoj Gori 2021. 4.000
Skupna izložba članova HDLU-a Rijeka u Crnoj Gori 2021. 4.000

14. Nadija Mustapić "Interaktivna umjetnost u javnoj sferi: Diskursi i tehnike", izdanje 15.000
15. Igor Eškinja Samostalna izložba u Kunsthalle Bratislava, sufinanciranje produkcije 12.000
16. Lea Čepić "Kreativna ekspanzija I", radionica - izrada murala 10.000

400.000,00

1.3.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

Pišemo da bi se razumjeli, radionice kreativnog pisanja 15.000,00
Književna rezidencija u dvorcu, radionice kreativnog pisanja 15.000,00
Radionice pisanja za djecu, radionice kreativnog pisanja 15.000,00

2. Društvo hrvatskih književnika Istarski ogranak Kvarnersko istarski ogledi, knjiga 10.000,00
3. Društvo za promicanje književnosti na novim 

medijima
ElektroRI 4.0, objavljivanje elektroničkih knjiga 14.000,00

4. Državni arhiv u Rijeci Sega pomalo, knjiga 5.000,00
5. Umjetnička organizacija Fedra Art Teatro/Teatar & co., knjiga 5.500,00
6. Franjo Deranja Krv na klavijaturi, knjiga 8.000,00

11.

13.

Udruga Istraživački i edukacijski centar TYPEFLOW

Udruga Savez Crnogoraca Hrvatske

UKUPNO 1.2.

PROGRAMI ZNANSTVENIH ISTRAŽIVANJA, ZNANSTVENO/STRUČNIH SKUPOVA, IZLOŽBI I PREDAVANJA IZ DOMENE ZAŠTITE I OČUVANJA KULTURNIH 

DOBARA

NAKLADNIČKI PROGRAMI S TEMOM IZ PODRUČJA ZAŠTITE I OČUVANJA KULTURNIH PROGRAMA

UKUPNO 1.1.

Pomorski i povijesni muzej Hrvatskog primorja Rijeka

Prirodoslovni muzej Rijeka

Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Rijeka

Klub mladih Rijeka

1.

KNJIŽEVNA DJELATNOST

Fotoklub Rijeka

Udruga Centar za kreativno pisanje 1.

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA ZA PROGRAME JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA RIJEKE ZA 2021. GODINU

ZAŠTITA I OČUVANJE KULTURNIH DOBARA

PROGRAMI SUSTAVNE ZAŠTITE I OČUVANJA KULTURNIH DOBARA

PROGRAMSKE DJELATNOSTI UDRUGA I OSTALIH KORISNIKA

MUZEJSKA DJELATNOST I VIZUALNE UMJETNOSTI

2.

4.

8.

9.

Page 1 of 4



Dva kruga, jedna tuga, knjiga 6.000,00
Knjigopsija, književni program 15.000,00
Književna karika, festival 10.000,00
Književna nagrada Janko Polić Kamov 15.000,00

8. Udruga Kulturni front Decameron 2020, knjiga 4.500,00
9. Udruga Matica hrvatska Dometi, časopis 5.000,00
10. Naklada Val d.o.o. Mi, djevojčice iz Auschwitza, knjiga 7.000,00
11. Prva riječka hrvatska gimnazija Rijeka riječi, književni program 10.000,00
12. Savez Crnogoraca Rijeke Prezentacija lika i djela hrvatskih pisaca - Rijeka, književni program 5.000,00
13. Obrt Shtriga A Town Called River, knjiga 10.500,00

Adrianske publikacije, knjiga 9.000,00
Festival knjiga i autora 5.000,00
Portreti autora, književni program 6.500,00
Priče iz planine, knjiga 3.000,00
Prva knjiga, književni program 8.500,00
Smrt Jamesa Joycea, knjiga 7.000,00

15. Studentsko kulturno umjetničko društvo Ivana 

Gorana Kovačića

58. Goranovo proljeće, festival 25.000,00

16. Srednja Europa d.o.o. Rijeka - grad dolazaka i odlazaka kroz oči Mađara, književni program 7.600,00
17. Udruga Tinta 910 Čaj s tintom, književni program 5.000,00
18. Welt d.o.o. Srećko Jelušić: Benja Riječanin, knjiga 13.000,00
19. Udruga Zajednica Talijana Un Italiano di Fiume, knjiga 10.000,00
20. Zvonimir Grozdić Književni časopis Booke.hr 4.900,00

280.000,00

1.4.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

1. Umjetnička organizacija Plesni art laboratorij Neka žena s idejama, plesna predstava 7.500,00
2. Umjetnička organizacija Tranzicijsko-fikcijsko 

kazalište ( TRAFIK ) Plesni projekt CLARK
20.000,00

3. Martina Hrlić Rogić U mojoj koži, plesna predstava 7.500,00
4. Umjetnička organizacija Fedra art projekt Fedra, monodrama 7.500,00
5. Udruga Kazališna radionica Malik Rijeka Basne u nama i oko nas - Malik 2021.(sa i unutar neizvjesnosti uslijed pandemije 

Corona virusa), plesna predstava
10.000,00

Male tajne profesorice Šifrice, predstava i edukacija 12.500,00
Nula, predstava i edukacija 7.500,00

7.
Umjetnička organizacija Kazališna družina "Clou"

Legitimacije, predstava 10.000,00

8. Udruga Plesna grupa Flame Ne mrzimo baš sve, plesni performans 5.000,00
9. Ana Marija Brđanović Mladi glumci/ice gradu Rijeci, izvedbeni festival 10.000,00
10. Udruga Plesni centar K2K Izložba plesnih tijela 5.000,00
11. Udruga Plesna Radionica M Aladin, plesna predstava za djecu 4.000,00
12. Udruga osoba s cerebralnom i dječjom paralizom 

Rijeka/ Plesna grupa Magija 6. Festival inkluzivne scene Rijeka
42.000,00

13. Udruga Drugo more Festival Zoom 42.000,00
14. Umjetnička organizacija Kolektiv Igralke Improvizacijske predstave "Overload" 22.500,00

TranziT, europski festival suvremenih kazališnih praksi (2. izdanje) 37.000,00

Završne produkcije edukacijskog programa KRILA 4.000,00
Melodrama, plesna predstava 17.000,00
Kabinet suvremenog plesa, premijera umjetničke produkcije 7.500,00
Periskop 2021., festival suvremenog plesa 37.000,00
Plesni zbirkus 2021., predstave i radionice za djecu 37.000,00

18.
Udruga Subcultural laboratory scene (SubLabScene) Prova, plesni projekt

10.000,00

19. Umjetnička organizacija Koautorska inicijativa OOUR

Izvođenje feminističke koreografije: Žene spajaju kontinente, izvedbeni projekt

15.000,00

20. Sara Blažić Ličnost u izgradnji, monodrama 7.500,00
21. Udruga studenata germanistike DUDEN TheateRI 2021., ljetna škola kazališne pedagogije 5.000,00
22. Udruga Hrvatski centar Assitej 24. Susret profesionalno vođenih kazališta za djecu i mlade 10.000,00

400.000,00

1.5.
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

42. Proljeće u Ronjgima 4.000,00
Muzikološko istraživanje o riječkom razdoblju skladatelja Borisa Papandopula 13.000,00

2. Umjetnička organizacija Cristoforium Glazbena Rijeka, sezona koncerata 50.000,00
3. Umjetnička organizacija Fedra art projekt Glazba spaja, multimedijalni projekt 5.000,00
4. Dnevni boravak d.o.o. Jazz večeri četvrtkom, koncertni program 7.500,00
5. Novi turizam d.o.o. Ljeto na Kantridi 2021., koncertni programi 20.000,00
6. Udruga Klub mladih Rijeka KRIK festival - Kreativnost riječke kulture, glazbeni program 7.500,00

7. Kulturno-umjetničko društvo Zametski koren Rijeka 28. Dani Zametskega korena, glazbeni program 5.000,00

Proslava Dana LP Rocka, koncert 8.000,00
Botel Marina, godišnja glazbena sezona 18.000,00

1.

8. LP ROCK Udruga riječkih rokera šezdesetih 

Ustanova Ivan Matetić Ronjgov

14.

7.

UKUPNO 1.4.

Shura publikacije d.o.o.

17. Udruga Prostor Plus

Umjetnička organizacija Kabinet 16.

6.

Kreativni laboratorij suvremenog kazališta KRILA15.

Hrvatsko društvo pisaca 

UKUPNO 1.3.

Marija Maksimović

DRAMSKA UMJETNOST, PLES I POKRET

GLAZBENA DJELATNOST

Page 2 of 4



9. Udruga Mješoviti pjevački zbor Rijeka - Sempre 

Allegro
Godišnja koncertna djelatnost 8.000,00

10. Udruga Pjevački zbor mladih Josip Kaplan Rijeka Koncert obilježavanja 15. obljetnice zbora 7.000,00
11. Udruga Putokazi OmniBus Meandri - riječka linija, glazbeno-filmski projekt 20.000,00

Obljetnički koncert obilježavanja 45 godina djelovanja 17.000,00
Barokne harmonije, koncert ansambla Collegium musicum Fluminense 10.000,00

13. Udruga Riječki komorni zbor Val Europa Cantat Festival 2021., sudjelovanje u natjecanju 5.000,00
14. Udruga Atom Lela Kaplowitz To One, koncert 5.000,00
15. Udruga Corona Laurea Lovran 3. Dani rane glazbe, manifestacija 16.000,00

Music ON!, koncert 8.000,00
Let's Talk About Music, edukacijske radionice 5.000,00
Follow Up, koncertno gostovanje 5.000,00
Distune vam predstavlja, koncertna sezona 20.000,00

17. Udruga Klubska kultura Utopia festival 3.000,00
Dark Circle Festival 8.000,00
Koncertna sezona 2021. 20.000,00

19. Udruga Vokalna skupina Lira 25 za 25, koncerti 7.000,00
20. Udruga Vokalni studio Rijeka Godišnja koncertna djelatnost zbora Vokalni studio Rijeka 8.000,00
21. Bruno Mičetić Quintet Brune Mičetića,  koncert 5.000,00

Moderna i tradicionalna glazba u povijesnim ambijentima Rijeke, jazz koncerti 10.000,00
GIIPUJA za Matetića, koncert 5.000,00

23. Daniela Perković Klavirsko majstorsko usavršavanje u Pragu 8.000,00
24 Denis Razumović Denis Razz All Stars projekt, koncert u povodu Međunarodnog dana jazza 5.000,00
25. Dora Lovrečić Usavršavanje pri Međunarodnom klavirskom  tečaju u Pragu 8.000,00
26. Dorian Cuculić Sve boje jazza, koncert 5.000,00
27. Juraj Marko Žerovnik Usavršavanje pri Ljetnoj školi za skladatelje u Darmstadtu 8.000,00
28. Matej Žerovnik Violinističko usavršavanje na Braču 8.000,00
29. Stipe Bilić Beethoven Rebell -  sonate za volinu i klavir, koncert 6.000,00
30. Vedran Ružić Forbidden Live,  multimedijalni koncert-izložba 5.000,00
31. Veronika Ćiković Duo Eolian, koncert 5.000,00

Atma Mundi Ensemble i gosti, koncert u povodu Međunarodnog dana jazza 9.000,00
Glazbene GRADionice, edukacijski program 5.000,00

33. Zvonimir Radišić Usavršavanje pri Jazz akademiji u Klagenfurtu 8.000,00
410.000,00

1.6. AUDIOVIZUALNA DJELATNOST
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

1. Četiri film d.o.o. Biti u rodu s Johnom Malkovichem, srednjemetražni dokumentarni film, debitant 10.000,00
2. Antitalent d.o.o. Adam, kratkometražni igrani film 64.000,00
3. Kaos d.o.o. Svi operateri su trenutno zauzeti, eksperimentalni film 10.000,00

Postprodukcija filmova mladih autora iz Rijeke 2021., edukativni program,radionica 7.900,00

Frooom 2021. - radionice filmskog i medijskog opismenjavanja u Rijeci 9.000,00
5. Petra Mrša Filhty casual dijalog, eksperimentalni film 9.700,00
6. Udruga za kulturu i sport Pozitivna Sila Kino Cirkus, audiovizualna manifestacija, prikazivanje filmova 10.000,00

Autokino na Kinotenku, prikazivanje filmova 18.000,00
Film svima 2021., ciklus filmova prilagođenih gluhim i nagluhim osobama 30.000,00
Primijenjeni video 2021., edukativni program, radionice 8.800,00
Škola dokumentarnog filma, edukativni program, radionice 17.600,00
8. međunarodni filmski festival studentskog filma - STIFF 20.000,00

8. Udruga Liburnia film festival Slučajno kino 2021., filmske projekcije na otvorenom 10.000,00
9. Udruga Okodoko KrešoK, srednjemetražni dokumentarni film 65.000,00
10. Udruga Restart Fiume o Morte! , srednjemetražni igrani film 70.000,00

11. Umjetnička organizacija Istra film Inkluzivno kino, program dostupnosti filmskog programa za osobe s oštećenjima vida 

i/ili sluha
10.000,00

12. Wolfgang i Dolly d.o.o. Pelikan, srednjemetražni igrani film, debitant 30.000,00
400.000,00

1.7. INOVATIVNE UMJETNIČKE I KULTURNE 

PRAKSE
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

1. Art teatar BOUM! Radionica primjene interaktivne tehnologije u digitalnim umjetnostima, edukativni 
program

9.800,00

2. Centar za inovativne medije, Akademija primijenjenih 
umjetnosti, Sveučilište u Rijeci

Glowing Globe 2021, Artificial Art Alienated, manifestacija 28.000,00

3. Damjan Šporčić Suton, multimedijalna manifestacija 15.000,00
4. Koautorska inicijativa OOUR Dobrodošli na Balkansku rutu, umjetničko istraživanje 7.000,00
5. Udruga KOI KOI Tenzije, multimedijalna manifestacija 15.000,00
6. Nadija Mustapić Professional Superheroines-rodne dimenzije koronavirusne situacije, umjetničko 

istraživanje

5.000,00

7. Novi turizam d.o.o. 7. ART KAMP Empeduja, manifestacija 28.000,00
8. Toni Meštrović Prisluškivanje, razvoj umjetničke produkcije 5.000,00
9. Udruga 3.Zmaj Rikon, manifestacija 15.000,00
10. Udruga Akumulator Rijeka murala, manifestacija 15.000,00
11. Udruga Drugo more Refleks, kontinuirani godišnji program, predavanja, radionice, izložbe 35.450,00
12. Udruga Lezbijska organizacija Rijeka "LORI" Festival queer i feminističke kulture Smoqua 28.000,00

7. Udruga Filmaktiv

16. Udruga Diston 

18. Udruga Ri Rock

22. Damjan Grbac

32. Zoran Majstorović

UKUPNO 1.5.

4. Multimedijalna umjetnička organizacija Bacači sjenki

12. Udruga Riječki komorni orkestar

UKUPNO 1.6.

Page 3 of 4



3. Art in games festival 14.000,00

MachninaRIum - radionice izrade video igara 10.000,00
14. Umjetnička organizacija Format C Inquiry Inc., edukativni program, radionice 9.250,00
15. Umjetnička organizacija GSG GSG Časopis za suvremena umjetnička i društvena zbivanja, br. 4 10.500,00

250.000,00

1.8. PROGRAMI KULTURE U ZAJEDNICI
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

Bijela pčela, časopis 8.000,00

Biblioteka Dositej 10.000,00
2. Katedra Čakavskog sabora Grobnišćine Darovani 2021., program poticanja čakavske baštine 5.000,00
3. Sveučilišna knjižnica Rijeka Kulturna baština i turizam kao partneri kroz nove trendove 8.000,00

Sopotja, časopis 5.000,00

Potepanje po gorah / Zov planina, knjiga 3.000,00
5. Udruga Društvo naša djeca Rijeka na Rječini - izložba fotografija mladih čuvara okoliša 3.500,00

Sušačka Revija, časopis 18.000,00
Spomen ploča Viktoru Caru Eminu na području MO Pećine 8.000,00

7. Klub prijatelja Grada Trsata Dani Trsata 2021., Povijesni spektakl "Povratak Frankopana" 7.000,00
8. Udruga Bez granica Stepenice i granice,  interaktivna site specific umjetnička instalacija 7.000,00
9. Udruga Francuska alijansa Rijeka Dani frankofonije 2021. 10.000,00
10. Udruga za oživljenu povijest "Ordo Sancti Viti" Malik fest 2021. 7.000,00
11. Kristian Starčić Noć knjige u kvartu 5.000,00
12. Udruga Odred izviđača Primorje Festival održivosti 3.000,00
13. Naklada Kvarner d.o.o. Osporavani grad: Rijeka 1918-1924, knjiga 13.000,00

120.500,00

1.9. PROGRAMI KULTURE - MLADI
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

Mladi glazbenici Rijeci, koncert 6.000,00
Festival Gaudeamus muziekweek 2021., koncertne izvedbe i usavršavanje 6.000,00

2. Marija Duvnjak Muzika s krovova, koncert 6.000,00
Koncert klasične glazbe 6.000,00
Violinističko usavršavanje u Dubrovniku 6.000,00

4. Monika Žerovnik Violončelističko usavršavanje u Grožnjanu 6.000,00
5. Filipa Valenčić "Introspekcija zapuštenosti", izložba 5.000,00

UKUPNO 1.9. 41.000,00

1.10. PROGRAMI KULTURNE SURADNJE
KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

1. Udruga Esperanto Društvo Rijeka Esperantom preko granice, program prekogranične suradnje 5.000,00
2. Vladimir Provči - Udruga KD Rusina i Ukrajinaca 

"Rušnjak"

Tjedan kulture Rusina i Ukrajinaca Primorsko - goranske županije 5.000,00

3. Udruga Matica Slovačka Rijeka 21. Dani slovačke kulture Rijeka 2021. 5.000,00
4. Udruga Makedonsko kulturno društvo "Ilinden" 

Rijeka 
Ilindenska riznica 2021., uz obilježavanje 30 godina postojanja 5.000,00

5. Udruga Češka beseda Rijeka Dani češke kulture 2021. 5.000,00
6. Udruga Zajednica Albanaca Primorsko-goranske 

županije 

Promocija knjige, gostovanje autora albanske književnosti 3.000,00

7. Ostali programi kulturne suradnje 72.000,00
Ukupno 1.10. 100.000,00

1.11. MANIFESTACIJE 
 KORISNIK PROGRAM PLAN ZA 2021.

1. V.B.Z. d.o.o. Festival Vrisak 2021., sajam knjiga 100.000,00
2. Inspio Lab,obrt za usluge Ljeto na Gradini 2021., manifestacija 30.000,00

30. međunarodni festival jazz glazbe JazzTime Rijeka 130.000,00
Promocija jazz glazbe u školama kroz JazzTime Rijeka 10.500,00

4. Udruga Diston Impulse festival 2021. 45.000,00
5. Udruga Ri Rock  43. Ri Rock Festival 70.000,00
6. Umjetnička organizacija ISTRA FILM 5. HISTORY FILM FESTIVAL 40.000,00
7. Udruga Drugo more Moje, tvoje, naše, manifestacija 40.000,00
8. Književna nagrada Drago Gervais 40.000,00
9. Likovna nagrada Ivo Kalina 30.000,00

UKUPNO 1.11. 535.500,00

UKUPNO JAVNE POTREBE U KULTURI ZA 2021. 3.171.000,00

1. Juraj Marko Žerovnik

3. Matej Žerovnik

13. Udruga proizvođača igara Primorsko-goranske 

županije

6. Udrug Klub Sušačana

3. G.I.S. d.o.o. 

4. Slovenski dom Kulturno prosvjetno društvo 

"Bazovica" 

1. Udruga SKD Prosvjeta Zagreb Pododbor Rijeka 

UKUPNO 1.8.

UKUPNO 1.7.

Page 4 of 4


	Točka 5.1. Točka Prij.prog. JP KULTURA
	Točka 5.2. Program JP KULTURA

